
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Amsterdam houdende

regels omtrent de Verordening commissie Joodse erfpachttegoeden

De gemeenteraad van Amsterdam

 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 19 juni 2018 (Gemeenteblad afd. 1, nr.

601);

Gelet op artikel 84 van de Gemeentewet,

 

Besluit:

 

vast te stellen de volgende

 

Verordening commissie Joodse erfpachttegoeden

Artikel 1 Instelling
1. Er is een commissie Joodse Erfpachttegoeden.

2. De commissie bestaat uit zes leden en heeft tot taak de raad te adviseren over de besteding van

de collectieve tegemoetkoming van 10 miljoen euro aan de Joodse gemeenschap voor de erf-

pachttegoeden.

Artikel 2 Samenstelling van de commissie
1. De raad benoemt de leden van de commissie.

2. De commissie wijst uit haar midden een voorzitter en een plaatsvervangend voorzitter aan.

3. Leden van de commissie worden bij afwezigheid niet vervangen.

4. De ondersteuning wordt verricht door een ambtelijk secretaris.

Artikel 3 Vergaderingen en verslaglegging
1. De commissie vergadert zo vaak zij nodig oordeelt.

2. De vergaderingen van de commissie zijn besloten, tenzij de commissie anders beslist.

3. Van iedere vergadering wordt door de secretaris een verslag gemaakt.

4. De verslagen van de besloten vergaderingen van de commissie zijn geheim.

Artikel 4 Besluitvorming
1. De commissie besluit bij gewone meerderheid van stemmen. Bij het staken van de stemmen beslist

de voorzitter.

2. De commissie brengt schriftelijk advies uit. Het advies wordt ondertekend door de voorzitter.

3. De leden van de commissie brengen geen advies uit en nemen niet aan de besluitvorming over

het advies deel als het advies hen rechtstreeks of middellijk aangaat.

Artikel 5 Verantwoordingsplicht
1. De leden van de commissie zijn gezamenlijk, voor de uitoefening van hun taak verantwoording

schuldig aan de raad.

2. Zij geven de raad alle inlichtingen die de raad daarvoor nodig heeft.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt op de dag na publicatie in werking.

 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 18 juli 2018.

De voorzitter

Femke Halsema

De raadsgriffier

Nr. 192906

GEMEENTEBLAD 11 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 192906 11 september 20181



Marijke Pe

Gemeenteblad 2018 nr. 192906 11 september 20182


